
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναμόρφωση της διάρκειας των διδακτικών 
ωρών του ωρολόγιου προγράμματος των Δημο-
τικών Σχολείων που θα συμμετέχουν στο πρό-
γραμμα σίτισης «Σχολικά γεύματα», το οποίο υλο-
ποιείται από το Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
LE MONDE».

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
NEW YORK».

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΟ Ι.Ε.Κ. ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ - VOLTEROS» 
λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων κατάρτισης.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλου που υπηρετεί στη νεοσυσταθείσα Διεύ-
θυνσης Συντονισμού Φυλακών στην Κεντρική Υπη-
ρεσία του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων έως 31.12.2016.

6 Ανανέωση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Μετα-
μόσχευσης Καρδιάς του «ΩΝΑΣΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΟΧΕΙ-
ΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. Φ. 14/2097/168631/Δ1 (1)
Αναμόρφωση της διάρκειας των διδακτικών 
ωρών του ωρολόγιου προγράμματος των Δημο-
τικών Σχολείων που θα συμμετέχουν στο πρό-
γραμμα σίτισης «Σχολικά γεύματα», το οποίο υλο-
ποιείται από το Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 /τ.Α'/22-9-2015) περί με-

τονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

2. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 /τ.Α'/23-9-2015), με θέμα 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Το άρθρο 4, παρ. 11, περιπτώσεις γ, ε και ζ του 
Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α/30-9-1985) «Δομή και λειτουρ-
γία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες Διατάξεις» και το άρθρο 7 του Ν. 2525/1997.

4. Τη με αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340Β/
16-10-2002) υπουργική απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. που 
αφορά στον «Καθορισμό των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερει-
ακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 
σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των δι-
δασκόντων».

5. Το άρθρο 3, παρ. 6, και άρθρο 10 παρ. 1,2 και 3 του 
Π.δ. 201/1998 (ΦΕΚ 161 Α/13-7-1998).

6. Τη με αριθμ. Φ.12/657/70691/Δ1 υπουργική απόφα-
ση (ΦΕΚ 1324 B/11-05-2016).

7. Την με αριθμ. 39/29.09.2016 πράξη του ΔΣ του ΙΕΠ.
8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση αναμορφώνεται ως προς τη 
διάρκεια των διδακτικών ωρών το ωρολόγιο πρόγραμμα 
των Δημοτικών Σχολείων που θα συμμετέχουν στο πρό-
γραμμα σίτισης «Σχολικά γεύματα», το οποίο υλοποιείται 
από το Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

Άρθρο 2
Στόχοι του Προγράμματος

Οι στόχοι του προγράμματος «Σχολικά γεύματα» είναι 
η κάλυψη των διατροφικών αναγκών των μαθητών των 
Δημοτικών Σχολείων που συμμετέχουν, στο πλαίσιο της 
υγιεινής μεσογειακής διατροφής, ώστε να επιτευχθούν:

• η μείωση των κοινωνικών ανισοτήτων και του κοινω-
νικού αποκλεισμού και

• η βελτίωση των παιδαγωγικών και γνωστικών απο-
τελεσμάτων της παρεχόμενης εκπαίδευσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3414

35007



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35008 Τεύχος Β’ 3414/24.10.2016

Άρθρο 3
Ομάδα-στόχος

Το πρόγραμμα θα εφαρμοστεί σε πρώτη φάση στα δημοτικά σχολεία του κάτωθι πίνακα και σταδιακά θα επεκταθεί 
σε σχολικές μονάδας όλης της επικράτειας:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 12 ΤΕΤΑΡΤΗ 12/10/16

5° ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 248 ΤΕΤΑΡΤΗ 12/10/16

4° ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 180 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 14/10/16

2° ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 214 ΤΡΙΤΗ 18/10/16

1° ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 294 ΤΡΙΤΗ 18/10/16

3° ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 142 ΣΤΑΔΙΑΚΗ ΕΝΤΑΞΗ ΑΠΟ ΠΕΜΠΤΗ 
20/10/2016 ΕΩΣ ΤΡΙΤΗ 25/10

6° ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 141 ΣΤΑΔΙΑΚΗ ΕΝΤΑΞΗ ΑΠΟ ΠΕΜΠΤΗ 
20/10/2016 ΕΩΣ ΤΡΙΤΗ 25/10

8° ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 126 ΣΤΑΔΙΑΚΗ ΕΝΤΑΞΗ ΑΠΟ ΠΕΜΠΤΗ 
20/10/2016 ΕΩΣ ΤΡΙΤΗ 25/10

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧ. ΝΕΟΥ ΙΚΟΝΙΟΥ 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 122 ΣΤΑΔΙΑΚΗ ΕΝΤΑΞΗ ΑΠΟ ΠΕΜΠΤΗ 

20/10/2016 ΕΩΣ ΤΡΙΤΗ 25/10

Άρθρο 4
Περίοδος υλοποίησης

Ως περίοδος υλοποίησης του προγράμματος ορίζεται το χρονικό διάστημα από 12 Οκτωβρίου 2016 έως τη λήξη 
του διδακτικού έτους 2016-17.

Άρθρο 5
Όργανα υλοποίησης του Προγράμματος

Το πρόγραμμα θα υλοποιηθεί στα Σχολεία με ευθύνη του οικείου Διευθυντή Π.Ε., του αρμοδίου Σχολικού Συμ-
βούλου, των Διευθυντών και του Διδακτικού προσωπικού των Δημοτικών Σχολείων.

Ειδικότερα:
1. Ο οικείος Διευθυντής Π.Ε. επιβλέπει την υλοποίηση του στα εν λόγω σχολεία και ενημερώνει εγγράφως την 

αρμόδια υπηρεσία του ΥΠΠΕΘ για προβλήματα που τυχόν προκύπτουν κατά τη διάρκεια του Προγράμματος.
2. Ο Σχολικός Σύμβουλος Δημ. Εκπ/σης έχει την ευθύνη του εκπαιδευτικού σχεδιασμού και της ενημέρω-

σης των εκπαιδευτικών περιοχής ευθύνης του, προκειμένου να υλοποιηθούν οι στόχοι του Προγράμματος. 
Επιπλέον, ο Σχολικός Σύμβουλος εγκρίνει την αναμόρφωση του ωρολογίου προγράμματος των σχολείων 
ευθύνης του.

3. Οι Διευθυντές των Δημοτικών Σχολείων ενημερώνουν σε ειδική συνεδρίαση του Συλλόγου Διδασκόντων για 
το σκοπό και τους στόχους του Προγράμματος Σίτισης και για την αναμόρφωση του ωρολογίου προγράμματος της 
Σχολικής Μονάδας με μείωση του χρόνου της πρώτης διδακτικής περιόδου κατά δέκα λεπτά (10'), της δεύτερης 
διδακτικής περιόδου κατά δέκα λεπτά (10') και του τελευταίου διαλείμματος κατά πέντε (5) λεπτά (βλ. πίνακα), χωρίς 
να τροποποιείται το ωρολόγιο πρόγραμμα ως προς το περιεχόμενο του και χωρίς να παραβιάζεται το διδακτικό και 
εργασιακό ωράριο των εκπαιδευτικών.

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΓΙΑ ΤΑ ΕΝΙΑΙΟΥ ΤΥΠΟΥ ΟΛΟΗΜΕΡΑ Δ.ΣΧ. 

ΜΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟ 4/ΘΕΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΩ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟ ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΓΙΑ ΤΑ ΕΝΙΑΙΟΥ ΤΥΠΟΥ ΟΛΟΗΜΕΡΑ Δ.ΣΧ. 

ΜΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟ 4/ΘΕΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΩ

ΩΡΕΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΩΡΕΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ

08.00-08.10 10' Υποδοχή 
μαθητών 08.00-08.10 10' Υποδοχή μαθητών

08.10 - 09:40 90' 1η διδακτική περίοδος 08.10 - 09:30 80' 1η διδακτική περίοδος

09:40 - 10:00 20' Διάλειμμα 09:30 - 9:50 20' Διάλειμμα

10:00- 11:30 90' 2η διδακτική περίοδος 9:50- 11:10 80' 2η διδακτική περίοδος

11:30- 11:45 15' Διάλειμμα 11:10- 11:25 15' Διάλειμμα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35009Τεύχος Β’ 3414/24.10.2016

11:45- 12:25 40' 5η διδακτική ώρα 11:25- 12:05 40' 5η διδακτική ώρα

12:25 - 12:35 10' Διάλειμμα 12:05-12:10 5' Διάλειμμα

12.35- 13:15 40'
6η διδακτική ώρα 

(Λήξη υποχρεωτικού 
προγράμματος)

12:10- 12:50 40' 6η διδακτική ώρα

12.50- 13:15 25' Σίτιση

4. Όσον αφορά τα ολιγοθέσια σχολεία και ειδικότερα τα 1/θέσια, 2/θέσια και 3/θέσια και λόγω των ιδιαιτεροτήτων 
τους, θα πρέπει να δίνεται στο σχολείο η δυνατότητα επιλογής του χρόνου εφαρμογής του Προγράμματος Σίτισης 
κατά τη διάρκεια της ημέρας.

5. Με ευθύνη του Δ/ντή της Σχολικής Μονάδας, συγκαλείται το Σχολικό Συμβούλιο σε συνεδρίαση, προκειμένου 
να ενημερωθεί η σχολική κοινότητα για το σκοπό και τους στόχους του Προγράμματος, τον τρόπο και τις διαδικασίες 
υλοποίησης του καθώς και την επίλυση τυχόν πρακτικών ζητημάτων που ανακύπτουν.

Άρθρο 6
Δημοσίευση σε ΦΕΚ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2016

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 167213/Κ1 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. LE MONDE».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.  3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α'/

21-09-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθη-
καν ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν.  4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α'/
12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, υποπαράγραφοι Θ3, Θ4, Θ5, 
Θ6, Θ10, Θ15, Θ17, 018 και Θ19, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Ν.  4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α'/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 
44, 47, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του 
Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α'/25.01.2013).

5. Τη με αριθμ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β'/
12-12-2012) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.»

6. Τις διατάξεις του Ν.  4218/2013 (ΦΕΚ.268/Α'/
10.12.2013) άρθρο 6, παράγραφος 3, «Θέματα Ιδιωτικής 
εκπαίδευσης».

7. Τη με αριθμ. 10131/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3057/Β'/
18-11-2012) απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υπο-
βολής των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλε-
γίου, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο».

8. Τη με αριθμ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β'/3-4-2013) 
απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουρ-
γικής απόφασης “Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευ-
σης και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου 
Άρθρου του Ν. 4093/2012”».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α'/10-01-2014) 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» άρθρο 
11 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και θρησκευμάτων», παρ. 1 «Θέματα Φορέων 
Εκπαίδευσης», περίπτωση 3.

10. Το Π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/Α'/29-08-20124) «Οργα-
νισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α'/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

12. Τη με αριθμ. 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/
10-11-2015) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

13. Την υπ’ αριθμ. 106336/ΙΑ/31-7-2013 (ΦΕΚ 2007/Β'/
14-8-2013) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. LE MONDE».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35010 Τεύχος Β’ 3414/24.10.2016

14. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στη με 
αριθμ. ΔΑ/52086/28-9-2016 απόφασή του, της με αριθμ. 
232/23-9-2016 συνεδρίασης.

15. Την με αριθμ. 54190/Κ1/31-3-2016 αίτηση τρο-
ποποίησης αδείας του ΝΟΜΙΚΟΥ προσώπου με την 
επωνυμία «LE MONDE ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙ-
ΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με τα συνημμένα σε αυτή δι-
καιολογητικά σχετικά με την αναμόρφωση χώρων της 
δομής του Ι.Ι.Ε.Κ.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 106336/ΙΑ/
31-7-2013 (ΦΕΚ 2007/Β'/14-8-2013) άδειας Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. LE MONDE» που χορηγήθηκε στο ΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΟ «LE MONDE ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με έδρα το ΜΟΣΧΑΤΟ. 

Η τροποποίηση αδείας συνίσταται στην αναμόρφωση 
χώρων υφιστάμενης δομής επί της οδού ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ 45, 18346, ΜΟΣΧΑΤΟ, δυναμικότητας 1131 ατόμων.

Το κατατεθειμένο έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώ-
μης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιρι-
ολογικών προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης προσαρτάται στην άδεια 
του Ι.Ι.Ε.Κ., με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας 
για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Οκτωβρίου 2016

Ο Γενικός Γραμματέας Διά Βίου Μάθησης
και Νέας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
Ι

    Αριθμ. 167210/Κ1 (3)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. NEW YORK».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.  3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α'/

21-09-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθη-
καν ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν.  4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α'/
12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, υποπαράγραφοι Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ10, Θ15, 
Θ17, Θ18 και Θ19, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Ν.  4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α'/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 
44, 47, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του 
Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α'/25.01.2013).

5. Τη με αριθμ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β'/
12-12-2012) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.»

6. Τις διατάξεις του Ν.  4218/2013 (ΦΕΚ.268/
Α'/10.12.2013) άρθρο 6, παράγραφος 3, «θέματα Ιδιωτι-
κής εκπαίδευσης».

7. Τη με αριθμ. 10131/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3057/Β'/
18-11-2012) απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της 
υποβολής των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
Κολλεγίου, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο».

8. Τη με αριθμ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β'/3-4-2013) 
απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρ-
θρου του Ν. 4093/2012».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α'/10-01-2014) 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» άρθρο 
11 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», παρ. 1 «Θέματα Φορέων 
Εκπαίδευσης», περίπτωση 3.

10. Το Π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/Α'/29-08-20124) «Οργα-
νισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α'/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

12. Τη με αριθμ. 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/
10-11-2015) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

13. Την υπ’ αριθμ. 10698/12-9-2014 (ΦΕΚ 2575/Β'/
26-9-2014) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. NEW YORK».

14. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στη με 
αριθμ. πρωτ. ΔΑ/52086/28-9-2016 απόφασή του, της 
με αριθμ. 232/23-9-2016 συνεδρίασης.

15. Τις με αριθμ. 125491/28-7-2016, 126236, 126240, 
126245/Κ1/29-7-2016 αιτήσεις επικαιροποίησης και 
τροποποίησης αδείας του ΝΟΜΙΚΟΥ προσώπου με την 
επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε αυτή δικαι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35011Τεύχος Β’ 3414/24.10.2016

ολογητικά σχετικά με την μετεγκετάσταση δομής και 
προσθήκη νέων δομών του Ι.Ι.Ε.Κ.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 10698/12-9-2014 
(ΦΕΚ 2575/Β'/26-9-2014) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτού-
του Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. NEW YORK» που χορηγήθηκε στο ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟ-
ΣΩΠΟ «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με έδρα την ΑΘΗΝΑ.

Η τροποποίηση αδείας συνίσταται:
α) στην μετεγκατάσταση της δομής κείμενης επί της 

οδού Σκούφου 3, 10557, Αθήνα, η οποία καταργείται, 
στην οδό Αμαλίας 38, 10558, ΑΘΗΝΑ δυναμικότητας 
141 ατόμων.

β) στην προσθήκη νέων δομών στην ως άνω άδεια 
Ι.Ι.Ε.Κ., κείμενων επί των οδών: 1) Θεσσαλονίκης 286, 
17778, ΤΑΥΡΟΣ δυναμικότητας 273 ατόμων, 2) Ρεθύ-
μνου 1Α, 10682, ΑΘΗΝΑ δυναμικότητας 101 ατόμων και 
3) Εγνατίας 138 και Π.Π. Γερμανού, 54622 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
δυναμικότητας 145 ατόμων.

Το κατατεθειμένο έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώ-
μης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιρι-
ολογικών προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης προσαρτώνται στην άδεια 
του Ι.Ι.Ε.Κ., με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας 
για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Οκτωβρίου 2016

Ο Γενικός Γραμματέας Διά Βίου Μάθησης
και Νέας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. 167208/Κ1 (4)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτ-

λο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

VOLTEROS» λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων κα-

τάρτισης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.  3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α'/

21-09-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθη-
καν ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν.  4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α'/
12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, υποπαράγραφοι Θ3, Θ4, Θ5, 
Θ6, Θ10, Θ15, Θ17, Θ18 και Θ19, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Ν.  4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α'/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 
44, 47, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του 
Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α'/25.01.2013).

5. Τη με αριθμ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β'/
12-12-2012) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.».

6. Τις διατάξεις του Ν.  4218/2013 (ΦΕΚ 268/Α'/
10.12.2013) άρθρο 6, παράγραφος 3, «Θέματα Ιδιωτικής 
εκπαίδευσης».

7. Τη με αριθμ. 10131/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3057/Β'/
18-11-2012) απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της 
υποβολής των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
Κολλεγίου, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο».

8. Τη με αριθμ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β'/3-4-2013) 
απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρ-
θρου του Ν. 4093/2012».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α'/10-01-2014) 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» άρθρο 
11 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», παρ. 1 «Θέματα Φορέων 
Εκπαίδευσης», περίπτωση 3.

10. Το Π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/Α'/29-08-20124) «Οργα-
νισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α'/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

12. Τη με αριθμ. 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/
10-11-2015) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

13. Την υπ’ αριθμ. 148293/ΙΑ/11-10-2013 (ΦΕΚ 2700/
Β'/23-10-2013) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό 
τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ - 
VOLTEROS».

14. Την με αριθμ. 157331/Κ1/26-9-2016 αίτηση τροπο-
ποίησης αδείας του ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ με την επω-
νυμία «ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ» με τα συνημμένα 
σε αυτή προβλεπόμενα δικαιολογητικά σχετικά με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35012 Τεύχος Β’ 3414/24.10.2016

ένταξη νέων παρεχόμενων ειδικοτήτων κατάρτισης του 
Ι.Ι.Ε.Κ.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 148293/ΙΑ/11-10-2013 
(ΦΕΚ 2700/Β'/23-10-2013) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ - VOLTEROS» που 
χορηγήθηκε στο ΦΥΣΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ «ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ».

Η τροποποίηση αδείας συνίσταται στην έγκριση τεσσά-
ρων (4) νέων παρεχόμενων από το Ι.Ι.Ε.Κ. ειδικοτήτων, εκ 
των θεσμικά προβλεπομένων, οι οποίες προσαρτώνται 
επί του παραρτήματος της Αδείας με απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Οκτωβρίου 2016

Ο Γενικός Γραμματέας Διά Βίου Μάθησης
και Νέας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
  Ι

    Αριθμ. 69315 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας υπαλλήλου που υπηρετεί στη νεοσυσταθείσα 

Διεύθυνσης Συντονισμού Φυλακών στην Κεντρική 

Υπηρεσία του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνει-

ας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων έως 31.12.2016. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (176Α') «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 ( 98 Α') και

γ) του Π.δ. 101/2014 (168 Α') «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων», όπως ισχύει.

2. Την ανάγκη καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας ενός (1) υπαλλήλου στη νεοσυσταθεί-
σα Διεύθυνση Συντονισμού Φυλακών της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων για την αντιμετώπιση 
των έκτακτων και μη υπηρεσιακών αναγκών, όπως η 
ενημέρωση και η επικουρία προς το Γενικό Γραμματέα 
Αντεγκληματικής Πολιτικής, διαχείριση κρίσεων στα κα-
ταστήματα κράτησης, συνεργασία με στελέχη της Γενι-
κής Διεύθυνσης Αντεγκληματικής και Σωφρονιστικής 
Πολιτικής κ.λπ.

3. Την αριθμ. 69298/11-10-2016 (ΑΔΑ:Ω8Γ6Ω-ΛΣΖ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ιδίου Υπουργείου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση ενός (1) υπαλλήλου που υπηρετεί στη νεοσυστα-
θείσα Διεύθυνση Συντονισμού Φυλακών της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, για το χρονικό διάστημα από 
της δημοσιεύσεως της παρούσας έως τις 31.12.2016 και 
μέχρι εξήντα (60) ώρες συνολικά, για το ανώτερο χρονικό 
διάστημα.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί ο υπάλληλος ορίζονται στο 
άρθρο 20 του Ν. 4354/2015, όπως αυτό ισχύει.

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τριακοσί-
ων εξήντα (360) ευρώ περίπου, η οποία θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 0511 του Ειδικού Φορέα 17-110.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2016

Ο Υπουργός
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

          Αριθμ. Α3γ/οικ. 75288 (6)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Με-

ταμόσχευσης Καρδιάς του «ΩΝΑΣΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΟ-

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α) τις διατάξεις:
1. Του αριθμ. 73/2015 Π.δ. (ΦΕΚ 116/Α') «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,
2. Του άρθρου 27, παράγραφος 2 του Ν. 4320/2015 

(ΦΕΚ 29/Α') «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για 
την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργά-
νωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων 
και λοιπές διατάξεις».

3. Του άρθρου 15 του Ν. 3984/2011 (ΦΕΚ 150/τ. Α') 
«Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατά-
ξεις», όπως αυτό ισχύει.

4. Του άρθρου 7 του Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α') «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

5. Της υπ' αριθμ. Υ4α/36538/2012 υπουργικής απόφα-
σης (ΦΕΚ 1262/τ.Β') «Καθορισμός όρων και προϋποθέσε-
ων λειτουργίας των Μονάδων Μεταμοσχεύσεων συμπα-
γών οργάνων και διαδικασία χορήγησης και ανάκλησης 
άδειας λειτουργίας αυτών».

6. Της υπ' αριθμ. Υ4α/39231/2013 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 2950/Β') «Τροποποίηση - συμπλήρωση του 
εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του Ωνασείου Καρ-
διοχειρουργικού Κέντρου (Ω.Κ.Κ)».

7. Της υπ' αριθμ.  Υ4α/οικ.112166/2013 υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 3218/Β') «Χορήγηση άδειας λειτουργίας 
στη Μονάδας Μεταμόσχευσης καρδιάς του «ΩΝΑΣΕΙΟΥ 
ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35013Τεύχος Β’ 3414/24.10.2016

8. Της υπ' αριθμ. Υ25/06-10-2015 απόφασης του Πρω-
θυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144/Β'). 

Β) Το υπ' αριθμ. 884/29-12-2015 και το από 30-12-2015, 
έγγραφα του «ΩΝΑΣΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΚΕ-
ΝΤΡΟΥ» με τα επισυναπτόμενα σε αυτά δικαιολογητικά.

Γ) Τα υπ' αριθμ. Α3γ/ΓΠ/2618/14-01-2016 και Α3γ/ΓΠ/
οικ. 20289/16-03-2016 έγγραφα της Διεύθυνσής μας 
προς το Ε.Ο.Μ. και το ΚΕ.Σ.Υ. αντίστοιχα.

Δ) Το υπ' αριθμ. 5868/22-12-2015 έγγραφο του ΕΟΜ 
καθώς και το υπ' αριθμ. 861/19-02-2016 διαβιβαστικό 
αυτού, με συνημμένο το πρακτικό της από 16-02-2016 
Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Οργανισμού.

Ε) Το υπ' αριθμ.  ΚΕΣΥ (Β')/12-07-2016 υπηρεσιακό 
σημείωμα με συνημμένη την υπ' αριθμ. 7 απόφαση 
της 256 Ολομέλειάς του, που πραγματοποιήθηκε στις 
24-06-2016.

ΣΤ) Την υπ' αριθμ. Α3(γ)/ΓΠ/οικ. 75131/10-10-2016 
απόφαση αποδοχής της υπ' αριθμ. 7ης απόφασης της 
256ης Ολομέλειας του ΚΕ.ΣΥ.

Ζ) Την υπ' αριθμ. Β1α/οικ. 65275/30-08-2016 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την οποία προ-
κύπτει η μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε την άδεια λειτουργίας για τρία (3) έτη 
της Μονάδας Μεταμόσχευσης Καρδιάς του «ΩΝΑΣΕΙΟΥ 
ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ», η οποία πληροί τους 

όρους και τις προϋποθέσεις που καθορίζουν οι διατάξεις 
της αριθμ. Υ4α/36538/2012 (ΦΕΚ 1262/τ.Β') υπουργι-
κής απόφασης «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων 
λειτουργίας των Μονάδων Μεταμοσχεύσεων συμπα-
γών οργάνων και διαδικασία χορήγησης και ανάκλησης 
άδειας λειτουργίας αυτών».

Η ανωτέρω Μονάδα Μεταμόσχευσης θα λειτουργεί σε 
διατομεακό επίπεδο και ως Επιστημονικός Υπεύθυνος 
αυτής, ορίζεται ο Διευθυντής Καρδιολογίας, Αδαμόπου-
λος Σταμάτης.

Η ανανέωση της άδειας θα ισχύσει με τη λήξη της 
υπ' αριθμ.  Υ4α/οικ.112166/2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 3218/Β') υφιστάμενης άδειας και συγκεκριμένα από 
τις 19-12-2016.

Η παραπάνω άδεια ανακαλείται με απόφαση του 
Υπουργού Υγείας που εκδίδεται ύστερα από πρόταση 
του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων, εφόσον 
διαπιστωθεί ότι η Μονάδα Μεταμόσχευσης δεν πληροί 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που καθορίζονται από 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

Το ανωτέρω Νοσοκομείο, σε κάθε περίπτωση μεταβο-
λής της στελέχωσης της Μονάδων, ενημερώνει άμεσα 
τους αρμόδιους φορείς και υποβάλλει εκ νέου αίτημα 
αξιολόγησης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35014 Τεύχος Β’ 3414/24.10.2016

*02034142410160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-10-25T12:13:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




